[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЮМСИНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е   №  61
  от  25 октября 2012 года

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Сюмсинский район»

Сюмсинский районный Совет депутатов РЕШАЕТ:

            1. Внести в Устав муниципального образования «Сюмсинский район», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» от 09 июня 2005 года № 24, (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район»  № 23 от 24 мая 2006 года; № 43 от 27 декабря 2006 года; № 70 от 29 марта 2007 года; № 21 от 05 июня 2008 года; № 16 от 21 мая 2009 года; № 36 от 24 сентября 2009 года; № 26 от 10 июня 2009 года; от 08 июня 2011 года № 24; от 31 октября 2011 года № 54, от 14 июня 2012 года № 44) следующие изменения:
1) в  статье 40:

а) в части 5:

абзац первый  дополнить словами «, а также путем размещения (опубликования) на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru).»;
абзац второй дополнить словами «, или первое размещение (опубликование) на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru).»;

абзац третий дополнить словами «, или первое размещение (опубликование) на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru).»;

абзац четвертый после слов «в районной газете «Знамя» дополнить словами «(печатном средстве массовой информации)»;

б) в части 6:

абзац первый дополнить словами «, или для размещения (опубликования) на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru).»;

абзац второй изложить в новой редакции: «Официальное опубликование решения Районного Совета депутатов осуществляется районной газетой "Знамя" в течение семи дней, размещается (публикуется) на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru) в течение пяти дней со дня его поступления.».

дополнить абзацем  «Порядок размещения  (опубликования) решения Районного Совета депутатов на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru) устанавливается Районным Советом депутатов.».

2. Главе муниципального образования «Сюмсинский район» направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном законодательством.

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»
             В.И.Семенов

Статья 40. Порядок принятия и официального опубликования (обнародования) решений

                    Районного Совета депутатов

5. Официальное опубликование решения Районного Совета депутатов осуществляется в районной газете "Знамя" или в печатном средстве массовой информации, учрежденном для официального опубликования муниципальных правовых актов (далее - печатное средство массовой информации), а также путем размещения (опубликования) на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru)

Датой официального опубликования решения Районного Совета депутатов считается дата первой публикации его полного текста в районной газете "Знамя" (печатном средстве массовой информации), или первое размещение (опубликование) на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru).

Датой публикации решения Районного Совета депутатов является дата выхода в свет (обозначенная на первой странице или на титульном листе) районной газеты "Знамя" (печатного средства массовой информации), в котором официально опубликовано решение Районного Совета депутатов, или первое размещение (опубликование) на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru).

Официальное сообщение об ошибках и опечатках, допущенных при официальном опубликовании решения Районного Совета депутатов,  производится в течение десяти дней со дня официального опубликования решения Районного Совета депутатов в районной газете "Знамя" «(печатном средстве массовой информации)» с указанием правильного прочтения.

6. Решение Районного Совета депутатов в течение трех дней с момента его подписания направляется Главой муниципального образования для его официального опубликования в районную газету "Знамя" (печатное средство массовой информации), или для размещения (опубликования) на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru).

.

Официальное опубликование решения Районного Совета депутатов осуществляется районной газетой "Знамя" в течение семи дней, размещается (публикуется) на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru) в течение пяти дней со дня его поступления.

В случае, если официальное опубликование решения Районного Совета депутатов невозможно в срок, предусмотренный настоящей частью, официальное опубликование решения Районного Совета депутатов по согласованию с Главой муниципального образования осуществляется районной газетой "Знамя" в иной срок, но не позднее тридцати дней со дня его поступления.

Срок официального опубликования решения Районного Совета депутатов в печатном средстве массовой информации устанавливается Районным Советом депутатов.

«Порядок размещения (опубликования) решения Районного Совета депутатов на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru) устанавливается Районным Советом депутатов.».

_1405856891